SCRIPTA

Numéro Scripta : 2959

Autre(s) référence(s) : Round 1450

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Longues-sur-Mer, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1189]

Action juridique : confirmation générale

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de confirmation de l'abbaye de Longues par Henri roi d'Angleterre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Bajocensis, n° XIX, col. 83-84.
- b. Farcy Paul de, *Abbayes de l'évêché de Bayeux*, tome 1, Cerisy, Cordillon, Fontenay, Longues, Laval, Moreau, 1886-1888, t. 4, Notre-Dame de Longues, p. 25-27.
- c. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCLVII, t. 2, p. 408-410.
- d. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 311, p. 392-393 (édition partielle).

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1450.

Texte établi d'après b

Henricus dei gracia rex Anglorum et dux Normanniæ et Aquitaniæ et Comes Andegavensis, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus et omnibus baillivis et fidelibus suis salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse ecclesie beatæ Mariæ de Longis et monachis ibidem Deo servientibus omnes subscriptas rationabiles donationes sibi factas et cartis donatorum confirmatas. Ex dono meo medietatem ecclesie sancti Hilarii de Parvavilla habendam in liberam elemosinam cum omnibus pertinentiis suis, Et terram de Pupevilla quam radulfus Druel tenuit, Ex dono Hugonis Wac et Baldewini filii sui locum ipsum in quo abbacia de Longis fundata est cum virgultis et vivariis adjacentibus, Et molendina cum aliis rebus ad eundem locum pertinentibus, Et ecclesias de feodo predicti Hugonis In Normannia Scilicet ecclesiam de Longis et ecclesiam de Rebercil, Et medietatem ecclesie sancti Hilarii de Parvavilla, Et ecclesiam de Esnegervilla, Et culturam de Transversana et culturam de Lovia, Et culturam de Faberis Et landam de Lungis, Et decimam molendini de sancto Gabriele. Et denariorum suorum censuariorum ejusdem villæ, Et furnum de Longis. Et decimam denariorum de Censis, Et decimam molendini de Rebercil, Et partem prati ante molendinum, Et partem suam molendini de